Translatio SS. Corporum a Cathedrali ad Collegiatam, quomodo, et a quibus fieri debeat? 871.

Translatio Festorum simul concurrentium 2509. *ad 1.* 2541. 3692. 3700. *ad 3.* 4049. *ad 1.* 4056. *ad 1.*

Translatio Festi perpetuo impediti 2542. *ad 1.*

Rubricae servandae sunt quoad ordinem translationis 3363. 3412. *ad 1.*

Translatis Festis S. Marci, et Sanctorum Apostolorum Philippi, et Iacobi, illud S. Marci primum est reponendum iuxta ordinem Calendarii 3748.

Translato Festo quoad Officium, non quoad solemnitatem, potest fieri de Sancto ad libitum in die, in quo illud alias esset reponendum 3710. *ad 2.*

Translatio quorundam Officiorum Religiosis tertii Ordinis S. Francisci pro Ecclesia SS. Cosmae, et Damiani Urbis concessa 3901.

Translatio Festorum exigenda est iuxta ordinem Calendarii, ita ut fieri debeat de Sancto prius in eo descripto, nullo habito respectu, quod Officium translatum sit vel Ecclesiae universalis, vel Nationis, vel Ecclesiae particularis 4044. *ad Tit. de Translat. dub. 5.*

Translatio duplicium facienda est iuxta ordinem Calendarii, et S. R. C. declarat, falsam esse illorum opinionem, qui putant Festum reponi posse in diem immediate sequentem ante alia Festa prius translata, cum Rubrica providere voluerit solis semiduplicibus occurrentibus in Dominicis infra Octavas non privilegiatas 3409.

Translatio Festorum in paritate ritus, et sine excellentia maioris dignitatis fieri debet iuxta ordinem Calendarii, ita, ut prius celebretur Officium ante translatum, deinde secundo loco translatum, et sic deinceps; nec ad duplicia trahi potest privilegium, quo gaudent semiduplicia occurrentia cum Festo primae classis habente Octavam, vel cum Dominica infra Octavam, quae transferuntur ad diem proximam, quae sit libera, etiamsi reponenda essent duplicia 1. classis prius translata 4119. *ad 2.*

In Translatione Officiorum servantur Rubricae, neque licet omittere alicuius Officii recitationem, quia Officium illud reperitur in altera parte Breviarii 4988. *ad 6.*

In Translatione Officiorum SSrum Martyrum extra vel intra tempus Paschale quae regula servanda sit quoad Missae assignationem? 5183. *ad 2. q. 8.* Vide etiam num. 4930. *ad 6. et 7.*

Translatio Festorum Patronorum principalium ad Dominicam proxime sequentem iuxta-formam Indulti intelligenda est tam relate ad electos, quam ad eligendos 4553. *ad 1.* Vide *subiectam adnotationem*.

In Translatione Festorum ad Dominicam sequentem pro celebratione Missae sollemnissimae servetur indultum, in quo, si comprehendantur etiam Regulares et Moniales, Missa de Festo translato erit cantanda, neque praescripto adimpletur cum Missa Conventuali, quae celebratur sine cantu et concordare debet cum Officio 5049. *ad 2.*

Translatio Festorum ita ordinanda est, ut prius fiat de duplici, postea de semiduplici, et inter plura duplicia, de illo, quod est magis solemne sive ex ritu, sive ex dignitate prius faciendum est: quod si sint omnino aequalia, reponenda erunt iuxta ordinem Calendarii: atque haec etiam regula tenenda est pro perpetuo translatis 4150. *ad 3.*

In Translatione Officii de Transfixione B. M. V. Feria VI. post Dominicam Passionis servetur peculiaris Rubrica 4754.

Translatio Festis S. Ioseph Patroni loci, et Annuntiationis B. M. V. praefendum est Officium Annuntiationis 4988. *ad 2.*

Translatio Officii SS. Nominis Iesu occurrentis cum Dominica Septuagesimae fieri debet ad diem 28. Ianuarii 4299. *ad 1.* 4361. *ad 8.* 4442. *ad 1.*

Translatio Officii Sacrarum Reliquiarum, quod in Toletana Ecclesia celebratur die 19. Ianuarii, facta privata auctoritate ad Dominicam 3. post Epiphaniam, reprobatur; utrum vero satisfactum fuerit oneri Divini Officii tam in dicta Dominica, quam in aliis diebus recitando de consequenter translatis, S. R. C. noluit definire 4505. *ad 1.*

Vide alia V. *Officium. Festum.*

In Triduo Passionis, videlicet postremis tribus diebus maioris Hebdomadae nequeunt peragi exequiae super cadaveribus; sed Officium cum precibus privatim est recitandum 4050.

Sanctissimae Trinitatis Octava habet integras Vesperas, si coincidat cum Festo dup. min. 3348. *ad 2.*, infra Octavam dici non debet ad Primam Symbolum S. Athanasii, sed tantum in die festo, et Octava. *Ibidem ad 3.* 3809. *ad 2.* 4044. *alia Dubia ad 13.*, diebus 6. et 7. infra Octavam faciendum est de 2. et 3. infra Octavam Corporis Christi cum commemoratione Octavae Trinitatis 3809. *ad 3.*, in occurrentia excludit omnia Festa, etiam ritus superioris: in concurrentia vero vel Vesperas integras, vel simplicem commemorationem

habet, prout exigit ritus Festi sequentis 4448. *ad 10.*, in Octava, ubi fieri nequit, quia impedita a Dominica infra Octavam privilegiam SS. Corporis Christi, dici nequit ad Primam Symbolum S. Athanasii 4478. *ad 5.*

Sanctissimae Trinitatis Octava est privilegiata pro Ordine SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum 4680.

Tumulus, seu Castrum Doloris in quo reconditur Cadaver puellae inuuptae, sive etiam absente Cadavere nequit contegi panno ex lana alba contexto 5221. *ad 13.*

Typographus Cameralis, solus, et privative potest edere Sanctorum Officia, quae a Sac. Rituum Congregat. adprobantur, et conceduntur 3245., alibi impressa sine opportunis facultatibus nullam fidem merentur. *Ibidem.*

V

Velum Calici impositum, tam in principio Missae, quam post communionem debet operire a parte anteriori totum Calicem 2464.

Velum, quo Crux tegenda est Feria V. in Coena Domini, potest esse albi, vel violacei coloris iuxta consuetudinem Ecclesiae 4322. *ad 2.*, seclusa consuetudine, albus praecipitur; violaceus vero in Processione, et Altaris lotionem 4414. *ad 4.*

Versiculi in commemorationibus, quae fiunt in Officio feriali, et semiduplicibus, a duobus semper cantandi 351. *ad 19.*

Versiculus: Ora pro nobis etc. pro commemoratione S. M. V. non est variandus, etiamsi fiat Officium, in quo idem versiculus occurrat, qui proinde sumendus erit ex comuni 3348. *ad 1.*

Quoad Versiculos legendos in Officio pro uno defuncto servanda a Fratribus trium Ordinum Rubrica, quae habetur in eorum Breviario 4549. *ad 3.*

Versus quales esse debeant post Capitulum in secundo Nocturno Feria VI. et Sabbato post Octavam Ascensionis pro utentibus Breviario Monastico 4044. *ad Tit. de vers. Dub. 1.*, quales in primis Vesperis S. Caroli Borromaei pro commemoratione SSrum Vitalis, et Agricolae. *Ibidem dub. 2.*

Vesperae defunctorum post Vesperas Dominicae, vel alterius festivitatis cantandae, si postridie

- sit prima dies mensis non impedita pro defunctorum Officio 197. *ad* 4.
- Vesperae* a Celebrante inchoari debent, ut etiam Antiphona ad *Magnificat* intonari, ac Oratio dici ad formam *lib. 2. cap. 3. Caeremonialis* 351. *ad* 15.
- Vesperae* solemnes celebrandae ab Episcopo, si adesset, et vellet: eo absente, impedito, aut nolente, celebrari debent a digniore in crastinum celebraturo, non ab Hebdomadario 1262.
- Vesperas solemnes* canere post meridiem tempore Quadragesimae illicitum 1535.
- In *Vesperis* coram SSmo Sacramento exposito Hebdomadarius ad *Magnificat* incensat Sacramentum genuflexus super suppedaneo Altaris 5063. *ad* 5.
- In *Vesperis* Alba, Cingulum, et Stola non sunt adhibenda a Sacerdote, qui Officium facit 4786.
- Vesperae secundae* de die Octava non privilegiata concurrentes cum primis *Vesperis* Festi duplicis dimidiandae 2284. *ad* 4.
- Vesperae* si concurrant de festis unius Conf. Pont., et alterius Conf. non Pont. aequalis ritus sunt dimidiandae 3057. *ad* 1., ita etiam si concurrant de Festis duorum Patronorum, quorum unus recentior sit, alter antiquior. *Ibidem ad* 2., si in *Vesperis* sibi occurrant Festa eiusdem ritus, et dignitatis, etiam si alterum celebrari sit, *Vesperae* nihilominus sunt dimidiandae 3173.
- Vesperae S. M. de Consolatione* concurrentes cum *Vesperis* S. Augustini aequalis ritus, non sunt dimidiandae, sed integrae recitandae cum commemoratione S. Augustini 4357. *ad* 2. 4478. *ad* 7., sed postea S. R. C. mutata sententia recessit a decisio, et statuit *Vesperas* integras esse debere de S. Augustino, quia est Festum primum 4589. *ad* 2.
- Vesperae Octavae SS. Corporis Christi* non admittunt commemorationem S. Cordis Iesu, de quo sequenti die celebratur Festum, et in hoc utendum est colore albo 4357. *ad* 3.
- Vesperae integrae* possunt recitari de illis Sanctis, quorum Festa celebrantur cum magna solemnitate, et populi concursu: facta commemoratione tantum alterius Officii occurrentis aequalis ritus 4448. *ad* 17. et 18.
- Vesperae de Festis secundariis* SSrum maioris dignitatis concurrentes cum Festis SSrum aequalis ritus, sed minoris dignitatis, num integrae sint persolvendae, vel dimidiandae? 4448. *ad* 19.
- Vesperae Dedicationis* concurrentes cum *Vesperis* Conceptionis in Hispaniis, ubi hoc Festum est primae classis, debent esse integrae 4478. *ad* 1., verum S. R. C. in aliam postea venit sententiam, ut se strictius conformaret Rubricis 4491. *ad* 3. et 4. 4500. *ad* 9. et 10.
- Vesperae de SS. Corde Iesu*, ubi hoc Festum est duplex primae classis, debent esse integrae sine commemoratione Octavae Corporis Christi 4487. *ad* 3. 5223. *ad* 3. q. 5.
- Vesperae Dedicationis* Basilicarum SS. Salvatoris, et Ss. Apostolorum Petri et Pauli si concurrant cum Officio duplici sunt dimidiandae 4594. *ad* 4. cum sua nota. 4826.
- Vesperae secundae* Octavarum Ss. Angelorum, S. Ioannis Baptistae, S. Ioseph, Ss. Apostolorum, Dedicationis Ecclesiae, concurrentes cum sequenti ritu dup. min. dimidiandae sunt 4594. *ad* 5. cum adnotatione. In horum Festis secundariis concurrentibus cum Festis aequalis ritus servanda est tabella de concurrentia. *Ibidem ad* 6.
- Vesperae Decollationis S. Ioannis Baptistae*, postquam eius Festum elevatum fuit ad ritum dup. mai. concurrentes cum Festo aequalis ritus, integrae sunt persolvendae 4594. *ad* 7.
- Vesperae* in die Octava Festorum Domini quomodo ordinandae erunt? 4669. *ad* 46. 4684. *ad* 2. 4717. *ad* 4.
- Vesperae Dedicationis Ecclesiae* concurrentes cum primis Patroni praecipui, sunt dimidiandae 4832. Vide etiam num. 3163. *ad* 1., postea vero decrevit integras esse persolvendas de Dedicatione 4985. *ad* 5., integrae etiam dicendae sunt de Dedicatione si concurrant cum primis *Vesperis* Festi B. M. V. Titularis Ecclesiae 4900. *ad* 4.
- Vesperae* erunt integrae de duplici maiori si concurrant cum *Vesperis* diei Octavae 5116. *ad* 2.
- Vestis talaris* iussu Pontificis ab Ecclesiasticis induenda. Quomodo, quando, et qualiter possit Episcopus dispensare pauperes Sacerdotes ab eiusdem delatione 84.
- Vestis talaris* cum cauda num licita? 2642. 2666. 2673. 2726.
- Vexillum* alicuius Sancti, qui defert in Processione, incidere debet detecto capite non inter Capitulares, sed inter laicos 3225.
- Viaticum* ob locorum distantiam, difficultatem itinerum, viarum asperitatem, ut a Parocho

deferri possit equitando S. R. C. indulget, iuxta tamen arbitrium, et prudentiam Episcopi 4100., servanda est rubrica circa delationem Superpellicei, eliminata contraria consuetudine 4623. ad 2. q. 1. Vide *subiectam adnotationem*.

Viaticum ad infirmos Feria VI. in Parasceve deferendum est iuxta modum: recitando Psalmos submissa voce cum *Gloria Patri*, quia haec actio nihil commune habet cum functione diei, idcirco non repugnat Stola albi coloris; populus tamen sine benedictione est dimittendus 4170.

Viaticum deferri debet per montes inaccessos a Parocho, qui equitabit retinens pileum in capite, cum socio, qui laternam accensam deferat 5036.

In *Viatico* ministrando Mexicanis infirmis standum est peculiari dispositioni circa fidei professionem ab infirmo emittendam 5102. ad 10.

In *Viatici* administratione Sacerdoti aegrotanti servandum est Rituale Tit. de Communione infirmorum 5221. ad 10.

Vicarii Patriarchalium Urbis porrigere debent Aspersorium Pontifici ingredienti: impedito vel absente Vicario, dignior Canonicus, etiamsi adsit Governator Urbis, quia repraesentat Archiepiscopum 117.

Vicarius generalis Praelatus quoad locum in Processionibus? 9.

Vicario generali non spectat deferre Sacramentum in Processione Corporis Christi 110. ad 2.

Vicarius generalis, si solemniter Missam celebrare velit, nequit exigere Canonicorum assistentiam 115. ad 3.

Vicarius generalis praecedit Dignitates, et Canonicos non paratos in Choro, Processionibus, Congregationibus capitularibus etc. 160. ad 3. 192. 351. ad 6. 494. 768. 1026. 1046. 1287. 1288. 1330. 1331. 1664. 1897. 1906. 2274. ad 1. 2755. 2855. 2837. 2994. ad 2. 3. 4. et 5. 3157. 3194. ad 1. 3249. 4003. 4174. ad 2. 3. et 4. 5076., secus si sint parati 216. 605. 922. 964. 1287. 2117. ad 2. 3058. 3234. ad 1., contraria consuetudo abusus est 605., idipsum competit Pro-Vicario, qui tamen, si est Canonicus, debet in Choro tenere locum suae receptionis, quatenus frui velit distributionibus 1623., si Canonicus non est, nullo modo ei competit usus sacrarum vestium, dum Canonici vel in Choro assistunt, vel incedunt parati 3234. ad 1., thurificandus est, et admittendus ad osculum pacis ante Canonicos Sacris non

amictos, exceptis tamen illis, qui assistentiam praestant Episcopo, licet habitu choralis induti sint 4174. ad 1.

Vicarius generalis nequit Missas solemnes celebrare, aliasque functiones Episcopales peragere, impedito Episcopo, vel sede vacante, cum id pertineat ad Dignitates, et Canonicos 187. 268. 292. 335. ad 1.

Vicarius generalis, si sit Canonicus, debet sedere in suae receptionis stallo, secus amittit distributiones 192. 209. 234. 275. 402. 430. 494. 910. 1125. 1180. 1233. 3022.

Vicarius generalis in spiritualibus praecedentiam habet supra Governatorem in temporalibus 340.: ita etiam supra Commissarios, et Potestates locorum 427.

Vicarius generalis thurificandus a Diacono Evangelii, non obstante contraria consuetudine 374. ad 1., fallit si Canonici sint parati. *Ibidem* ad 2., eiusdem locus in Choro iuxta consuetudinem Ecclesiae. *Ibidem* ad 3.

Vicarius de numero Canonicorum, associando funera, debet cum Canonicis incedere in loco suae receptionis: quatenus vero interesse velit uti Vicarius, non participat de cera, aliisque emolumentis 380.

Vicarius generalis, quamvis sit Protonotarius nequit benedicere sacra indumenta 696.

Vicarius generalis in habitu Vicariali non debet incedere medius inter Dignitates, et Canonicos paratos 383.

Vicarius generalis, qui non est Praelatus, licet sedeat in subtana, et mantello nigro in Choro supra Canonicos, thurificandus est duplici, non triplici ductu, etiam absente Episcopo 527.

Vicarius generalis nequit concedere licentiam celebrandi Missam capite tecto, hoc est cum pileolo, nec se tueri potest quacumque attenta veteri consuetudine 624. ad 1.

Vicarius generalis asserens sibi ius, vigore immemorabilis, peragendi, absente Episcopo, functiones, quae pertinent ad primam Dignitatem, debet concludenter probare immemorabilem, qua non probata, observandum est Caeremoniale 654.

Vicarius generalis, si non habet sedem distinctam, debet occupare primum stallum in Choro 680. 712. 3296., iuxta consuetudinem Ecclesiae 3194. ad 2. 3234. ad 3., si danda ei sit sedes distincta, locus decens assignandus est ab Episcopo 4128. ad 1. V. etiam 4246. ad 1., dummodo incedat in habitu vicariali 1197.

- Vicarius generalis*, quamvis Protonotarius sit, nequit in Missa privata adhibere quatuor Candelas, et duos Ministros cum Cotta 699.
- Vicarius generalis, vel capitularis* nequit, absente Episcopo, vel sede vacante, peragere functiones, quae pertinent ad primam Dignitatem 75. 335. ad 1. 482. 611. 695. 702.
- Vicarius generalis* cum Cotta tamquam Canonicus non habet praecedentiam supra alios digniores, et antiquiores 758., neque ei, absente Episcopo, deferendus est osculandus textus Evangelii. *Ibidem*. In habitu canonicali nulla ei debetur praerogativa; secus in vicariali 824.
- Vicarius generalis* nequit (quod nec Episcopo licet) mutare diem pro Festo alicuius Sancti, de quo fit stata die in Breviario notata 885., ad eum pertinet, absente Episcopo, indicere Processiones 954. ad 1., debetur ei praecedentia supra Dignitates, et Canonicos non paratos tam praesente, quam absente Episcopo 115. ad 1. 954. ad 2. 2402., quod militat si non sit Canonicus, vel si sit Canonicus, velit tamen in habitu vicariali assistere; quo casu distributiones amittit; in habitu vero canonicali sedere debet in stallo sui ordinis, et receptionis 959. 1013. ad 6., non ei debetur obedientia, quae soli Episcopo praestanda est 961., nec praecedentia competit supra Hebdomadarium 990. 5076.
- Vicarius generalis* sedere debet in primo stallo, et quatenus opus sit, addatur sedile 1071. 1142., et stallum assignandum Vicario debere esse fixum, nec amplius variandum S. R. C. sancivit 1302., nequit mutare sedem, sed debet sedere in loco sibi conveniente 1184.
- Vicarius generalis* in habitu vicariali, tam praesente, quam absente Episcopo, thurificari debet ante omnes 1112.
- Vicarius generalis* Sacerdos, quatenus non habeat facultates limitatas, potest baptizare sine Parochi consensu 1138.
- Vicarius generalis*, qui simul est Canonicus, debet subscribere acta capitularia in loco suae receptionis in Canonicatu 1148., prout etiam sedere, dum interest Congregationibus Capitularibus 1160.
- Vicarius generalis* in Processione SS. Sacramenti nequit incedere post Baldachinum, et occupare locum Magistratus 1234.
- Vicarius generalis* in habitu canonicali nulla gaudet praesentia, non obstante contraria consuetudine 1239. 1248., secus in habitu vicariali 1240. 1248.
- Vicarius generalis* non habet vocem in Capitulo uti Vicarius, habet tamen uti Canonicus, sed in loco suae receptionis 1247., est thurificandus duplici ductu, dummodo non sit consuetudo eum thurificandi cum tribus 1294. 1996., dum Canonici sacris vestibus sunt induti, debet incedere post Episcopum; eo absente, post Celebrantem 1342.
- Vicarius generalis* in examine Ordinandorum assistens in habitu vicariali, praecedat omnes Dignitates, et Canonicos etiam Protonotarios 1538.
- Ad *Vicarium generalem* pertinet impertiri licentiam recedendi a Choro, absente Episcopo 1667.
- Vicarius generalis* tenetur assurgere, dum praetintonantur Antiphonae in ea parte Chori, ubi sedet 1719.
- Vicarius generalis* thurificari debet non ante, sed post Episcopo assistentes 1755.
- Vicarius generalis* in habitu canonicali munia tantum Canonici explere debet 1757.
- Vicario generali* nullo modo competit honorifica associatio Clericorum, et Beneficiorum, aut ministratio Aspersorii per Canonicum 1765., non ei competit praetintonare Antiphonam (nisi sit Canonicus, et sedeat in stallo suae receptionis), aut recipere Palmam, et Candelam ante Canonicos paratos 1773.
- Vicarius generalis* nequit sedere in sede Episcopali, in qua Episcopus conciones auditurus sedet 1793., si habet sedem separatam in Choro nequit occupare stallum Dignitatis 1825., nequit occupare primum stallum, si eius antecessores sederunt in sede separata 1906., in Sermonibus Synodalibus, aliisque Congregationibus praefendus Dignitatibus, et Canonicis 1799., de loco ab eo occupando in Processionibus 1923. 4128. ad 3., nedum thurificandus est post Canonicos Sacris indutos Sacrificii ministros, sed etiam post Canonicos Sacris pariter amictos in stallis choralibus 1924.
- Vicario generali* non competit usus Bugiae, neque alia conveniunt, quibus Episcopalis Dignitas distinguitur 1926., neque ei competit usus Pluvialis, nisi sit de gremio Capituli; quo in casu incedere debet in loco suae receptionis, non obstante contraria consuetudine, quae abusus declaratur 1943. 1973.
- Vicarius generalis* neque vi consuetudinis et Decreti Synodalis, potest sibi usurpare vices Episcopi, quae primae Dignitati debentur 1972. ad 1.

- Vicarius generalis* conveniens una simul cum Magistratu in Ecclesiis Regularium gaudet praecedentia, nec tamen habere debet sedem supra scamnum eiusdem Magistratus, sed in alia parte seiunctim ab illo 2064.
- Vicarius generalis*, si locum cedere nolit Canonicis paratis in Choro, et Processionibus, ab interessendo absteineat 2066.
- Vicario generali* Archiepiscopi non debetur a Suffraganeis titulus *Rmi*; ipse vero debet humanitatis, et obsequii officia Suffraganeis exhibere 2105.
- Vicarius generalis* laudandus est, qui Feria V. in Coena Domini, et Feria VI. in Parasceve, relicta sede cum tapete, et pulvinari, sedet in primo stallo Chori 2117. *ad* 1.
- Vicarius generalis* expectandus non est post datum signum in Choro 2237. *ad* 3.
- Vicarius generalis* Protonotarius, celebrante Episcopo, sedere debet in loco solito 2252., si sit Canonicus nequit uti habitu Protonotarii, secus amittit distributiones 2266., sedere debet in loco solito sine pulvinari, non obstante acquiescentia Canonicorum 2329., non debet contra Decretorum praescriptum uti in Missa privata praeter Clericum, altero Ministro Sacerdote, aut paramenta sumere de Altari 2500. 2515. *ad* 6. 2672.
- Vicarius* in associatione Episcopi, si est Protonotarius praecedit Canonicis; secus absteineat 2503. *ad* 2.
- Vicarius* in persolvendo Officio Divino debet se conformare Calendario Ecclesiae, ubi residet ut *Vicarius*, non autem Calendario loci, ubi natus est 2586.
- Vicarius* praefertur etiam primae Dignitati in actibus tam publicis, quam privatis, tam praesente, quam absente Episcopo 2797. *ad* 1., semper thurificandus duplici ductu ut Dignitates, et Canonici. *Ibidem ad* 2. 3. et 4., 2815., etiamsi assistat in habitu Protonotarii 2829. 2867. *ad* 2., in Processionibus quoad locum servare debet loci consuetudinem 2805. *ad* 9.
- Vicarius Canonicus*, si velit ut *Vicarius* interesse Divinis, praecedit, sed distributiones amittit: si ut Canonicus, sedeat in suo stallo 2821.
- Vicario* non licet retinere sedem cum pulvinari in Presbyterio pro audienda concione 3015., aut sedere in sede Episcopali, et monendus si quis id sibi usurpaverit 3021.
- Vicarii* habitus est Subtana cum mantello et bireto; si non est Protonotarius, ei non licet uti Subtana cum cauda, et mantelletto 1202. 3234. *ad* 2.
- Vicarius* semper, et ubique praecedentiam habet supra Gubernatorem, seu Commissarium non Praelatum 3239.
- Vicarius* nequit occupare stallum fixum Archidiaconi unice Dignitatis Cathedralis 3342. *ad* 1.
- Vicarius generalis* nequit benedictionem Concinatoribus impertiri 3523.
- Vicarius generalis* in Synodo habet praecedentiam supra Canonicos habitu choralis indutos 37. 81. *ad* 1. 3549. *ad* 6.
- Vicario generali* non debetur in Choro pulvinar cum strato, sed prima tantum sedes inter Dignitates, et Canonicos 4062. *ad* 5. 4103. *ad* 7. 4662. *ad* 1.
- Vicarius generalis* non Canonicus, incedere debet in Choro cum habitu vicariali 4961.
Alia habes 2202. 2243. 2303. 2337. 2365.
- Vicarius Abbatialis* Canonicus, praesente Abbate, sedere debet in stallo sui Canonicatus; absente vero, occupare locum digniorem 298.
- Vicarius Apostolicus* non est associandus, neque ei tradendum Aspersorium, non Evangelium praebendum ad osculum, nec ei competit assistentia Magistri caeremoniarum 1909.
- Vicarius Apostolicus* gaudet tantum praerogativis, quibus in Ecclesiasticis functionibus fruuntur Vicarii generales: non ei debetur titulus *Illmi* 3062. 3063.
- Vicariatus Apostolici* regimen provisorium tenens Sacerdos, vel etiam Superior interim eiusdem electus a S. R. C. de Propaganda Fide nequit uti Palmatoria, neque ei convenit honor Presbyteri assistentis in Missa solemnibus 5211. *ad* 5.
- Vicarius tam capitularis quam generalis* nequit peragere functiones, quae, absente Episcopo, pertinent ad primam Dignitatem 75. 335. *ad* 1. 482. 611. 695. 702., non ei debetur a Celebrante obedientia, quae soli Episcopo praestanda est 961.
- Vicarius capitularis* praecedentiam habet supra omnes post digniores de Capitulo 1013. *ad* 5. 1057. 1957. 2407. 3010., si est Canonicus, sedere debet in suo stallo, quatenus frui velit distributionibus 1631., et tunc nullam habere potest praecedentiam 2416., nequit sedere in sedili Episcopali, illo scilicet, in quo Episcopus auditurus conciones sedere solet 1793.,

in Processionibus non licet ut solus post Capitulum incedat 30., debet incedere a sinistris Dignitatis repraesentantis Capitulum 1877., nequit exigere a Sacerdotibus, et Clericis illud obsequium, quod soli competit Episcopo 2981.

Vicario capitulari non licet interesse Choro, vel aliis functionibus cum vestibus brevioribus 3805. *ad 3.*, nec interesse concionibus cum symmate, vulgo *Zimarra*. *Ibidem ad 5.*, concionem audienti inter Missarum solemniam non debetur praecedentia supra Celebrantem Sacris indutum. *Ibidem ad 6.*, indutus vestibus nigris in Processionibus incedere nequit post Celebrantem. *Ibidem ad 7.*, indutus vestibus suae dignitatis primum locum occupare debet in Processionibus etc. *Ibidem ad 8.*, (intellige, si Vicarius simul sit prima Dignitas, secus enim occupare debet secundum, cedens primum Dignitati, quae repraesentat Capitulum) nequit in expeditionibus uti proprio sigillo, sed adhibere debet illud Capituli. *Ibidem ad 9.*

Vicarius capitularis quibus ritibus facere debet visitationem? 4973.

Vicarii capitulares num teneantur applicare Missam pro populo? 4669. *ad 23.*

Vicarii Curati perpetui habent inter se praecedentiam secundum ordinem receptionis, non autem secundum maiorem dignitatem Ecclesiae, in qua curam exercent 349.

Vicariis Curatis perpetuis debetur praecedentia supra amovibiles 1441. *ad 3.*

Vicarius Curatus nec sedere debet supra Dignitates, et Canonicos, nec ire cum fisdem ad circulum coram Episcopo 616.

Vicarii Curati perpetui Basilicarum S. Ioannis in Laterano, S. Petri in Vaticano, S. Mariae Transtiberim, et S. Laurentii in Damaso, obtinent praecedentiam supra Rectores aliarum Parochiarum 3315.

Vicario Curato amovibili Ecclesiae Cathedralis Ariminen. debetur delatio Stolaе, et non alteri ex Mansionariis, etsi hi intersint collegialiter sine Capitulo 4046.

Vicarius foraneus nullam habet praecedentiam supra antiquiores Presbyteros 68. 188. 191. 255. 260. 279. 297. 301. 438. 443. 567. 798. 861. 1278. 1718. 1821. 1939. 1964. 2219. 2236. 2323. 2481. 2601. 2832. 2953. 3049. 3078. 3123. 3272. 3293. 3554. 3600., non obstantibus Constitutionibus Synodalibus 1205., digniorem locum habet interessendo Congrega-

tionibus tamquam delegatus Episcopi 225. 438. 1583. 2926. 2953. 3123. 3778. *ad 2.*, etsi alias S. R. C. respondisset: praecedentiam debere Vicariis foraneis in Congregationibus, quae fiunt pro resolutionibus casuum conscientiae, ut ex numeris supra citatis; nihilominus in *Imolen.* stetit pro parte negativa 3078. *ad 2.*, ei in Choro ratione Vicariatus non debetur ante alios antiquiores honor Pacis, et Thuris 2659., neque ei competit dicere *Actiones nostras etc.*, aut exigere reverentiam ab iis, qui e Choro discedunt, quia haec conveniunt digniori de Clero 2813.

Vicarius foraneus ex consuetudine non acquirit ius praecedendi supra Canonicos, et Priorem Collegiatae 733., si Canonicus simul sit, potest interesse, et vocem debet suae receptionis 843. *ad 1. et 2.*, nullum ius habet exercendi functiones, praetextu Vicariatus 1939., non ei licet retinere genuflexorium ante stallum, et habere thus triplici ductu 2481.; potest in casu necessitatis licentiam dare laborandi in diebus festis, si recursus haberi nequeat ad Episcopum 2869. *ad 6.*

Vice Parochus nulla gaudet praecedentia supra Sacerdotes Ordinatione antiquiores, exceptis functionibus Officio suo adnexis 4844. *ad 7.*

Vidua defuncta absque electione sepulturae, sepeliri potest in sepulchro sui viri constructo in Ecclesia Regularium 3750. *ad 5.*

Vigiliae translatio quandoque concessa, nulla tamen facta alteratione quoad Officium, et Missam 1023. 1512. 2439. 2587. 2605. 3681. 3858. 4126., in aliquo casu extensum indultum, etiam quoad commemorationem in Officio 3016., quandoque concessus usus carniū, servato tamen ieiunio 2636.

Vigiliae S. Ioannis Baptistae incidens in Feriam V. cum Festo Corporis Christi anticipanda est Feria IV. 1090. 3753., intellige quoad ieiunium, sed quoad Officium, et Missam nihil fieri debet 1310. 3753.

Vigilia S. Antonii Patavini, quae a Fratribus Minoribus servatur cum ieiunio, si incidat cum Festo Corporis Christi anticipanda est in Feria IV. 1983.

Vigilia cessasse censetur, si e Solemnitatibus de praeepto expunctum sit Festum, cui praemittebatur; dummodo tamen non sit indicta ex

- voto, ad cuius observantiam tenentur tantum voventes 2019.
- Vigilia S. Thomae Apostoli* si occurrat cum Festo novem lectionum, gaudet sola commemoratione in Missa post commemorationem Feriae; sed nihil de ea fit in Officio 2180.
- Vigilia Nativitatis Domini* comprehenditur in Decreto, quod vetat Missas de Requie in duplicibus 2345. *ad 4.*
- Vigilia* si incidat in aliquam Feriam, in qua ex Indulto Apostolico dispensatum fuit ab abstinentia a carnibus, ovis etc. rigore servanda est tam quoad abstinentiam, quam quoad ieiunium 3159.
- Vigilia S. Mathiae* incidens in Feriam tertiam carnis privii 3325. 3326.
- Vigilia S. Marci*, si de praecepto sit, et cadat in Feriam tertiam Paschatis, transferenda est ad diem, quae praecedit Festum eiusdem Sancti translatum 3375.
- Vigilia Epiphaniae* non admittit Missas votivas, et defunctorum 3428. *ad 5.* 3704. *ad 1.* 3788. *ad 2.*, etiamsi sit Feria secunda, in qua apud quosdam Regulares solet celebrari Missa pro defunctis, nisi occurrat Festum duplex 4474. *ad 16.*
- Vigilia* cum ieiunio, quae incidit in Feriam III. infra Octavam Pentecosten, transferenda est ad aliam diem ab Episcopo designandam 3488.
- Vigilia Nativitatis D. N. I. C.* occurrens in Dominica, habet primas Vesperas a capitulo praecedentis Sabbati, si recitatum fuerit Officium de Feria 3664. *ad 8.*, in Missa dicitur *Credo* 4526. *ad 30.*
- Vigilia Festi omnium Sanctorum*, si in ea fiat Officium semiduplex, praeter commemorationem Vigiliae, dicenda sunt in Officio consueta suffragia, et oratio *A cunctis* in Missa, non autem de Spiritu Sancto 3827. *ad 1.*
- Vigilia Nativitatis D. N. I. C.* non admittit Orationes a Superiore praeceptas pro pace, aeris serenitate etc. 4299. *ad 5.*
- Vigilia* in Adventu, etsi nihil de ea fiat in Officio, cum habeat commemorationem in Missa, habet etiam Evangelium in fine, exceptis Feriis quatuor Temporum 4401. *ad 4.*
- Vigilia* quamvis incidat infra Octavam Corporis Christi, quae privilegio gaudet excludendi quaelibet Festa tam occurrentia, quam translata, habere nihilominus debet nonam Lectionem, et commemorationem, tam in Laudibus, quam in Missa 4448. *ad 3.*, et in Cathedralibus, ac Collegiatis omitti non debet altera
- Missa conventualis de Vigilia in paramentis violaceis. *Ibidem ad 4.*
- Vigilia* servanda est, etiamsi occurrat in die Festo Patroni principalis, et pro ea anticipanda recurrendum ad S. R. C. 4526. *ad 45.*
- In *Vigiliis* etiamsi occasione reductionis Festorum a lege ieiunii solutis, genuflectendum est in Choro iuxta Rubricas, quia privilegium non extenditur ad functiones Ecclesiasticas, imo easdem excipit 4566. *ad 4.* cum *subiecta nota.*
- Vigilia Patroni principalis* rigore non est de praecepto 4611. *ad 4.* Vide *subiectam adnotationem.*
- In *Vigilia Patroni* nihil innovandum quoad praxim ieiunii si Regio obnoxia fuit mutationi regiminis 4679.
- In *Vigilia Ss. Petri et Pauli* apud Belgas ieiunium anticipari indulgetur quando Festum incidit in Sabbato 4843.
- S. Vincentii Officium. V. Officium.*
- Visitationis B. M. V. Officium V. Festum.*
- Visitatio* incipi potest in Ecclesia, quam seligere ex duabus maluerit Episcopus, sine tamen praeiudicio iurium alterius 147. *ad 2.*
- Vitae* continentes gesta et miracula Servorum Dei non edantur Sacr. Rit. Congregatione inconsulta 4584.
- Vocati* ad associandum funus, omnes convenire debent in Ecclesiam parochialem, vel aliam Ecclesiam, ceu praescribit Rituale Romanum 785. *ad 1.* 790. 1201. 1536. *ad 1.* 1593. 2275. 2771. 2910. *ad 10.* 3035. 3151. 3406. 3448., si Cadaver depositum fuerit in aliqua Ecclesia, ad hanc omnes convenire debent, non excepto Capitulo Cathedralis; si vero Cadaver domi sit, et Capitulum Cathedralis interesse debeat, omnes conveniant ad Cathedralem: deducto autem funere ad Ecclesiam tumultantem, Capitulum in reditu non est associandum 3091. *ad 2.*
- Votum* celebrandi nonnulla Festa de praecepto cum Vigilia, et Processione, licet ab Episcopo confirmatum, non obligat, nisi voventes 1621. Vide etiam 1411. 1444. 1871. 1963. 2019. 4152.
- Votum* emissum a Consilio generali Fabriani cele-

brandi quotannis Festum S. Romualdi Patroni minus principalis de praecepto, et servandi Vigiliam ante Festum Purificationis B. M. V. in gratiarum actionem pro accepto beneficio, confirmatur, cum limitatione tamen ad unum praeceptum audiendi Sacrum quoad Festum S. Romualdi 3671.

Votum emissum a Magistratu, et ab eodem tantum demandatum, irritum declaratur 3999.

U

In Unctionis extremae administratione nihil innovetur circa modum unctionis in pedibus, quae idcirco fieri poterit vel in parte superiori, vel in inferiori pedum 4780.

Umbella uti nec licet Praesidi, neque alteri cuiquam in Solemnitate Corporis Christi, dum fit Processio sollemnis 3334. ad 1.

Umbella in Processione SS. Sacramenti permitti potest quod deferatur a Priore Confraternitatis

SS. Sacramenti, sed extra Presbyterium et ad Episcopi arbitrium 4918. ad 2.

Uniformitas in recitatione Divini Officii non est causa sufficiens, cur aliquorum Festorum ritus elevetur 4500. ad 4. 5. 6. et 7.

De Usu quodam Ecclesiae Salamantinae 139.

Usus a quibusdam Canonicis introductus habendi praeter Diaconum, et Subdiaconum etiam Presbyterum assistentem cum Candela accensa, interdicatur 767.

Usus celebrandi quamplura Festa sub ritu dup. moi., quia apud Populum in veneratione, et celebria sunt, nequit sustineri 4160. ad 1.

Z

De S. Zoilo Confessore faciendum non est Officium, cum eius nomen nec in Martyrologio Romano, nec in vetustiori reperiatur; nam ibi fit tantum mentio *S. Zoili Martyris* 2537. ad 1.